
RENDICONTO ECONOMICO CONSUNTIVO ANNO 2020 Allegato - 1

GESTIONE COMPLESSIVA

ENTRATE

Consuntivo 

al 31/12/2020

Consuntivo 

al 31/12/2019

A) Banche e Depositi al 1 gennaio: 01/01/2020 01/01/2019

a1 - c/c bancario ordinario Banca Prossima  20.588,06 €  12.612,49 €

Totale (A) 20.588,06 €                   12.612,49 €                   

B) Ricavi

b1 - Quote Associative 27.800,00 €                   26.650,00 €                   

b2 - Contributo Associazione ARTETECA 2.000,00 €                     -  €                             

b3 - Rimborso spese da Comune di Matera -  €                             5.558,40 €                     

b2 - MIBACT fondi per Icomos -  €                             2.400,00 €                     

Totale (B) 29.800,00 €                   34.608,40 €                   

C) Contributi 

c1 - Contributi da pervenire -  €                             -  €                             

Totale (C) -  €                             -  €                             

D) Contributi indiretti

d1 - Membri del Consiglio di Direzione per Convegni e Congressi 20.000,00 €                   20.000,00 €                   

Totale (D) 20.000,00 €                   20.000,00 €                   

Totale complessivo (A)+(B)+(C)+(D) 70.388,06 €                   67.220,89 €                   

a detrarre spese sostenute ammontanti a 52.794,57 €                   46.632,83 €                   

Disponibilità al 31 dicembre: 31/12/2020 31/12/2019

- c/c bancario ordinario Banca Prossima  17.593,49 €  20.588,06 €

Totale Disponibilità  17.593,49 €  20.588,06 €
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RENDICONTO ECONOMICO CONSUNTIVO ANNO 2020 Allegato - 2

GESTIONE COMPLESSIVA

USCITE E IMPEGNI

Consuntivo 

al 31/12/2020

Consuntivo 

al 31/12/2019

A) Costi di gestione IMPORTO IMPORTO

a1 - spese tenuta c/c bancario 491,20 €                        280,15 €                        

a2 - spese postali, cancelleria, fotocopie, spedizioni, ecc. 4.189,90 €                     3.311,00 €                     

a3 - pubblicazione libri -  €                             3.602,00 €                     

a4 - pagamento quote Soci individuali ed istituzionali alla Sede

Internazionale di ICOMOS Parigi
10.920,00 €                   10.335,00 €                   

a5 - attività di segreteria e gestione associativa 5.124,00 €                     2.300,00 €                     

Totale (A) 20.725,10 €                   19.828,15 €                   

B) Spese generali

b1 - Spese per viaggi e trasferte 2.309,00 €                     1.528,60 €                     

b2 - Consulenze e prestazioni occasionali 2.700,00 €                     -  €                             

b3 - Quota FICLU - Club UNESCO Pompei 190,00 €                        190,00 €                        

b4 - Rimborso spese eventi Matera -  €                             2.152,08 €                     

b5 - Imposte, Sanzioni e F24 212,87 €                        -  €                             

Totale (B) 5.411,87 €                     3.870,68 €                     

C) Costi Attività e Progetti

c1 - Assemblee Soci e Consigli direttivi 2.480,00 €                     854,00 €                        

c2 - Spese Legali e Notarili e Revisione Contabile 4.177,60 €                     2.080,00 €                     

Totale (C) 6.657,60 €                     2.934,00 €                     

D) Contributi indiretti

d1 - Spese sostenute dai membri del Consiglio di Direzione e Soci 

per partecipazione a Convegni e Congressi
20.000,00 €                   20.000,00 €                   

d2 - Spese sostenute dai membri dai Membri del Comitato -  €                             -  €                             

Totale (D) 20.000,00 €                   20.000,00 €                   

Totale complessivo uscite (A)+(B)+(C)+(D) 52.794,57 €                   46.632,83 €                   
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RENDICONTO ECONOMICO PREVENTIVO ANNO 2021 Allegato - 1

GESTIONE COMPLESSIVA

ENTRATE

Preventivo 

al 31/12/2021

Consuntivo 

al 31/12/2020

A) Banche e Depositi al 1 gennaio: 01/01/2021 01/01/2020

a1 - c/c bancario ordinario Banca Prossima  17.593,49 €  20.588,06 €

Totale (A) 17.593,49 €                   20.588,06 €                   

B) Ricavi

b1 - Quote Associative 28.000,00 €                   27.800,00 €                   

b2 - Contributo Associazione ARTETECA -  €                             2.000,00 €                     

b3 - Rimborso spese da Comune di Matera -  €                             -  €                             

b2 - MIBACT fondi per Icomos -  €                             -  €                             

Totale (B) 28.000,00 €                   29.800,00 €                   

C) Contributi

c1 - Contributi da pervenire -  €                             -  €                             

Totale (C) -  €                             -  €                             

D) Contributi indiretti

d1 - Membri del Consiglio di Direzione per Convegni e Congressi 20.000,00 €                   20.000,00 €                   

Totale (D) 20.000,00 €                   20.000,00 €                   

Totale complessivo (A)+(B)+(C)+(D) 65.593,49 €                   70.388,06 €                   

a detrarre spese sostenute ammontanti a 52.681,20 €                   52.794,57 €                   

Disponibilità al 31 dicembre: 31/12/2021 31/12/2020

- c/c bancario ordinario Banca Prossima  12.912,29 €  17.593,49 €

Totale Disponibilità  12.912,29 €  17.593,49 €
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RENDICONTO ECONOMICO PREVENTIVO ANNO 2021 Allegato - 2

GESTIONE COMPLESSIVA

USCITE E IMPEGNI

Preventivo 

al 31/12/2021

Consuntivo 

al 31/12/2020

A) Costi di gestione IMPORTO IMPORTO

a1 - spese tenuta c/c bancario 491,20 €                        491,20 €                        

a2 - spese postali, cancelleria, fotocopie, spedizioni, ecc. 4.000,00 €                     4.189,90 €                     

a3 - pubblicazione libri 3.500,00 €                     -  €                             

a4 - pagamento quote Soci individuali ed istituzionali alla Sede

Internazionale di ICOMOS Parigi
11.000,00 €                   10.920,00 €                   

a5 - attività di segreteria e gestione associativa 5.000,00 €                     5.124,00 €                     

Totale (A) 23.991,20 €                   20.725,10 €                   

B) Spese generali

b1 - Spese per viaggi e trasferte 2.500,00 €                     2.309,00 €                     

b2 - Consulenze e prestazioni occasionali 2.500,00 €                     2.700,00 €                     

b3 - Quota FICLU - Club UNESCO Pompei 190,00 €                        190,00 €                        

b4 - Rimborso spese eventi Matera -  €                             -  €                             

b5 - Imposte, Sanzioni e F24 -  €                             212,87 €                        

Totale (B) 5.190,00 €                     5.411,87 €                     

C) Costi Attività e Progetti

c1 - Assemblee Soci e Consigli direttivi 1.500,00 €                     2.480,00 €                     

c2 - Spese Legali e Notarili e Revisione Contabile 2.000,00 €                     4.177,60 €                     

Totale (C) 3.500,00 €                     6.657,60 €                     

D) Contributi indiretti

d1 - Spese sostenute dai membri del Consiglio di Direzione e Soci 

per partecipazione a Convegni e Congressi
20.000,00 €                   20.000,00 €                   

d2 - Spese sostenute dai membri dai Membri del Comitato -  €                             -  €                             

Totale (D) 20.000,00 €                   20.000,00 €                   

Totale complessivo uscite (A)+(B)+(C)+(D) 52.681,20 €                   52.794,57 €                   
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